
strana 1 ze 2 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 829/2015 
na změnu LHP z důvodu vydání majetku uzavřené dne 5. 1. 2016 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem  
Osoba oprávněná k zastupování  
            ve věcech technických:  
Telefon:    
E-mail:  

a  

Zhotovitel:    
Název:                                              TAXLES, s.r.o.        
Sídlo:  Výkleky 86, 751 25 Veselíčko    
IČO:      26859734    
DIČ:    CZ26859734     
Zápis v obchodním rejstříku:  u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 40689    
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:          
Zastoupený:  Ing. Lubomírem Klementem – jednatel společnosti   
Osoba oprávněná k zastupování   
            ve věcech technických:    Ing. Lubomír Klement       
Telefon:       
E-mail:            
ID datové schránky: 977vn2f   
   

uzavřeli na základě článku č. IV. odst. 3 smlouvy č. 829/2015 tento dodatek ke smlouvě o dílo (dále jen 
„dodatek“): 

ČLÁNEK I 

1. Během realizace veřejné zakázky došlo k navýšení plochy změn LHP z důvodu změny stavu 
pozemkové evidence Objednatele. Objednatel zadal provedení změn LHP v souladu se stavem 
pozemkové evidence k 31. 12. 2015. V průběhu realizace veřejné zakázky však postupně docházelo 
k dalším změnám stavu pozemkové evidence Objednatele, a tak byly na žádost Objednatele a po 
souhlasu Zhotovitele zapracovány veškeré další změny, které proběhly v období od 1. 1. 2016 do 
30. 6. 2016. Jednalo se o směny lesního majetku, úbytky z důvodu vydání církevního majetku nebo 
úbytek majetku na základě soudních rozhodnutí o vydání přídělu. 

2. 673,29 ha (skutečně zjištěná plocha optimalizace VÚ uvedená v plochové tabulce nového LHP) x 
- Kč (jednotková cena za 1 ha) 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)  Kč  

1810,27 ha (skutečně zjištěná plocha vydání HMO uvedená v plochové tabulce nového LHP) x ,-
 Kč (jednotková cena za 1 ha) 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)  Kč 

Celková nabídková cena za obě LHC je 575 468,14 Kč.  

3. Rozdíl skutečné celkové nabídkové ceny a celkové ceny již fakturované dle čl. V odst. 2 písm. a), b) 
smlouvy č. 829/2015 (částka  Kč bez DPH) činí: 

bez DPH 384 492,14 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí 80 743,35 Kč  



strana 2 ze 2 

cena včetně DPH činí 465 235,49 Kč 

4. Dohodnuté ceny za provedení služeb zahrnují veškeré náklady Zhotovitele související s plněním 
a předáním díla dle smlouvy. 

ČLÁNEK II 

1. Ostatní ujednání smlouvy č. 829/2015 zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. 
Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
objednatel neprodleně po uzavření dodatku. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Doložení výpočtu měřené plochy. 

6. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých 
statutárních zástupců. 

 

 
V Praze dne 22. 3. 2017                                                         V Praze dne 24. 3. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………  …………………………………………… 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.  TAXLES, s.r.o. 

 Ing. Josef Vojáček  Ing. Lubomír Klement 

 ředitel  jednatel společnosti 

V zastoupení: Ing. Zdeněk Mocek 

                     Zástupce ředitele 



Příloha č. 1 dodatku ke smlouvě č. 829/2015

Kč bez DPH

575 468,14

optimalizace VÚ

HMO

673,29 0 673,29

Celkem

1810,271810,27 0

cena za ha
Celková nabídková 

cena

Kč bez DPH

LHC Název PUPFL ostatní pozemky celkem

ha ha ha



Smlouva o dilo č. 829/201 S 

Objednatel: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: 
Telefonlgsm: 
E-mail: 

a 

Zhotovitel: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech provozních: 
Telefon, gsm: 
E-mail: 

na změnu LHP z důvodu vydání majetku 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Pod Juliskou 162115, Dejvice, 16000 Praha 
00000205 
CZ00000205 
u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 

 
 

Ing. Josefem Vojáčkem , ředitelem 

  
 

 

TAXLES, s.r.o. 
Výkleky 86, 751 25 Výkleky 
26859734 
CZ26859734 
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40689 
Ing. Lubomírem Klementem, jednatelem společnosti 

 
 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva") podle výsledku zadávacího řízení na část č. 4 
veřejné zakázky "Zhotovení LHP s platností 2017 - 2026", čj. VLS-007447 1201511900 a v souladu 
s ustanovením§ 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník (dále jen "o.z."), a dalšími 
právními předpisy. 

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat změny stávajících lesních hospodářských 
plánů (dále jen "dílo"), z důvodu vydání majetku v rámci optimalizace vojenských újezdů 
a z důvodu vydání historického majetku obcí, pro lesní hospodářské celky (LHC): 

a) LHC Háje, LHC Divize HO, LHC Bližší Lhota, LHC Dražice, LHC Divize HP, LHC Klášterec, 
LHC Dolní Lomnice, LHC Valeč, LHC Dolní Krupá, LHC Lipník, LHC Stráž pod Ralskem, 
LHC Divize Ml, LHC Slavkov, LHC Ketkovice, LHC Divize PL, LHC Libavá, LHC Potštát, 
LHC Velký Újezd, LHC Hlubočky, LHC Bruntál, LHC Divize Ll. 

2. Dílo spočívá: 

a) ve změně stávajících LHP v souladu se zákonem č. 28911995 Sb., lesní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 8411996 Sb. , o lesním hospodářském plánování 
na předpokládané výměře PUPFL vyjmutých ze stávajícího LHC (viz příloha č. 1) 

strana 1 I 9 



strana 2 / 9

a vyhotovení nové dokumentace LHP za celé území změněného LHC. Platnost stávajících

LHP zůstane zachována.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob 

uvedených v příloze č. 4 Smlouvy. Tyto třetí osoby (dále jen „subdodavatelé“) se budou podílet 

na provedení díla v rozsahu určeném Smlouvou. Zhotovitel může provést změnu v osobě 

některého ze subdodavatelů pouze s předchozím souhlasem Objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

veškeré práce subdodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za 

veškeré části díla provedené subdodavateli.

4. V případě, že Zhotovitel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít subdodavatelů, 

přílohu smlouvy č. 4 ke smlouvě nepřikládá.

5. Veškerou dokumentaci, která bude výstupem při plnění díla, je Zhotovitel povinen předat 

odpovědné osobě Objednatele.

6. Objednatel si vyhrazuje právo nezměnit LHP o plnou předpokládanou výměru, garantuje však 

změnu LHP na minimální výměře (viz příloha č. 1).

7. Objednatel se zavazuje, že dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou převezme, zaplatí za jeho 

zhotovení dohodnutou cenu a poskytne Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. 

2. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od podpisu smlouvy až do předání díla. 

3. Předání výstupů díla Zhotovitelem bude prováděno v závazných termínech uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy.

4. Předání výstupů díla Zhotovitelem bude prováděno protokolárně alespoň za účasti osob 

oprávněných za obě strany k jednání ve věcech technických, jenž jsou uvedeny v čl. I této 

smlouvy.

5. Místem plnění jsou pozemky ve vlastnictví státu, s kterými mají VLS ČR, s.p. právo hospodařit

a spravované příslušnou organizační jednotkou (divizí) Objednatele. Příslušnými organizačními 

jednotkami jsou: jednotlivé organizační jednotky (divize) objednatele.

6. Další technické upřesnění je obsahem zadávacího protokolu (příloha č. 2 smlouvy).

IV. CENA 

1. Ceny za zhotovení díla dle této smlouvy jsou smluvními cenami sjednanými dle nabídky 

Zhotovitele na veřejnou zakázku a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, jako ceny 

maximální a platné po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady 

Zhotovitele spojené s realizací a předáním díla Objednateli. Ceny za zhotovení díla dle této 

smlouvy a průběh fakturace jsou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 - doložení výpočtu 

nabídkové ceny a průběh fakturace.

2. Celková nabídková cena za zhotovení díla je stanovena pro jednotlivé LHC jako cena nejvýše 

přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek daných zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Celková nabídková cena je stanovena jako 

součin předpokládané výměry PUPFL vyjmutých ze stávajícího LHC a jednotkové ceny za 1 ha 

PUPFL vyjmutých ze stávajícího LHC.

3. Skutečná celková cena, kterou Objednatel uhradí Zhotoviteli, bude stanovena do 15. 7. 2016 

dodatkem ke smlouvě, a to jako součin jednotkové ceny za 1 ha a skutečně zjištěné plochy 

prvozařízení (rozšíření LHC) uvedené v plochové tabulce dodatku nového LHP, včetně ploch 



strana 3 / 9

ostatních. V tomto dodatku ke smlouvě bude také uveden rozdíl skutečné celkové ceny a ceny 

již fakturované dle čl. V odst. 1 písm. a), bod i až ii a také skutečná výše fakturované částky 

za položky 7 až 19 přílohy č. 1.

4. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem na základě daňových dokladů (dále jen 

„faktur“) Zhotovitele.

2. Fakturace bude probíhat dílčím způsobem, po jednotlivých etapách tvorby LHP v rozsahu 

jednotlivých položek dle přílohy č. 1 Smlouvy takto:

a) po předání výstupů

i) v roce 2016 – 40 % z celkové nabídkové ceny za zhotovení díla (položka 1); 

ii) v roce 2016 – (položky 2 až 8) fakturace bude stanovena dodatkem ve smyslu 

čl. IV odst. 3. smlouvy;

b) po úspěšném konečném převzetí všech součástí díla (schváleného orgánem státní správy lesů 

a po odstranění jeho případných závad Zhotovitelem) Objednatelem

i) v roce 2017 - (položky 9 až 11).

3. Fakturu Zhotovitel zašle Objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku práva 

fakturovat, tj.:

a) od potvrzení soupisu provedených prací a dodávek Objednatelem (položka 1),

b) po předání všech náležitostí pro schválení LHP (položky 2 až 8) nebo

c) po úspěšném konečném převzetí všech součástí díla (schváleného orgánem státní správy lesů 

a po odstranění jeho případných závad Zhotovitelem) Objednatelem (položky 9 až 11). 

Přitom tato konečná faktura bude obsahovat, mimo náležitosti uvedené v čl. V Smlouvy, i:

 výslovný název „konečná faktura",

 skutečnou celkovou cenu bez DPH,

 celkovou výši DPH, 

 skutečnou celkovou cenu včetně DPH,

 částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez daně a včetně DPH,

 soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a včetně DPH,

 zápis o konečném převzetí všech součástí díla schváleného orgánem státní správy lesů 
Objednatelem a o odstranění jeho případných závad Zhotovitelem.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 

pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána 

z účtu Objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

5. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 

náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a součásti uvedené v tomto článku. Součástí faktury je i kopie

oboustranně odsouhlaseného soupis prací a dodávek provedených v dané etapě tvorby LHP, 

v rozsahu jednotlivých položek dle přílohy č. 1 smlouvy, řádně předaných a převzatých 

Objednatelem.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Zhotovitel

fakturu opraví a zašle ji obratem Objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury 

Objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode

dne jejího opětovného doručení.



strana 4 / 9

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE

1. Objednatel poskytne pro potřebu obnovy LHP:

1
Mimo digitální data stávajícího LHP ve formátu *.XML také orientační zákres
způsobu přiřazení pozemkových parcel do stávajících LHC, přiřazení ke 
stávajícím oddělením, případně číselné hodnoty pro nově vytvářená oddělení. 

do 15.11.2015

2
Katastrální mapy dotčených k.ú. v digitální podobě - vektorové nebo rastrové, 
vykazující stav KN k 30. 9. 2015.

do 15.11.2015

3
Databáze parcel z programu pozemkové evidence VLS včetně vyznačení 
příslušnosti k PUPFL. Vykazující stav KN k 30.9.2015. do 15.11.2015

5
Vymezení hospodářských souborů (HS) a jejich základních doporučení ze 
stávajících LHP pro jednotlivá LHC.

do 15.2.2016

6
Předání příslušných vrstev z oblastních plánů rozvoje lesů (OPRL) v digitální 
podobě (typologické mapování, rámcové směrnice hospodaření, ÚSES, 
dopravnické mapování).

do 5.3.2016

7

Předání obrysové mapy se zákresem hranic místních územních systémů 
ekologické stability schválených územním rozhodnutí a vymezených prvků 
regionálních a nadregionálních systémů ekologické stability, CHÚ v analogové 
nebo digitální podobě – pokud nebudou vymezeny v předaném OPRL.

do 15.2.2016

8 Ortofotomapy v digitální podobě. do 15.11.2015

9

Předání připomínek k prozatímní pozemkové mapě včetně trvalé spolupráce se 
Zhotovitelem v odstranění zjištěných nesouladů při zařazení pozemků do 
PUPFL.

do 15.4.2016

10
Předání mapy cest v měřítku 1:20 000 (nebo 1:10 000, případně náčrt 
vytvořený v PDS ProPla), ve smyslu textu ZP 2017 kapitola 11.1.

do 15. 2 2016

11
Soupis hospodářských opatření a zákresy holin v hospodářské mapě 1 : 5 000 
provedených po termínu ukončení venkovních prací (v jednotlivých 
odděleních) do 30.6. 2016

do 10.7.2016

12
Předání dodatečných podkladů a požadavků pro finální tisky map stanovených 
v zadávacím protokolu 2017. Popis CD nosiče s finálními daty (etapa 4).

při 
schvalovacím 

řízení

2. Objednatel zajistí odbornou spolupráci v průběhu obnovy LHP, a to prostřednictvím osoby 

zadavatele oprávněné jednat ve věcech technických (viz. čl. I této smlouvy).

3. Dle možností a dohody obou stran zajistí Objednatel zaměstanancům Zhotovitele ubytování za 

úplatu.

VII. KONTROLA DÍLA

1. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel plní dílo v rozporu s uzavřenou smlouvou, je Zhotovitel

povinen odstranit v přiměřené lhůtě stanovené Zhotovitelem nedostatky vzniklé vadným 

prováděním na vlastní náklady a plnit dílo řádným dohodnutým způsobem. 

2. Osobami oprávněnými k provádění kontrol ze strany Objednatele jsou: osoba oprávněná 

k jednání ve věcech technických, metodik hospodářské úpravy lesa, příslušný lesní správce nebo 

jím zmocněný zástupce.

3. Kontrola dodržování podmínek smlouvy a plnění objemu prací se provádí zejména formou 

kontrolních dnů, průběžných měsíčních kontrol a kontrol fakturací.

4. Kontrolní dny:

a) Jsou prováděny v rozsahu min. 3 pracovních dnů v rámci čtvrtletí;

b) Termín kontrolního dne, místo konání a rozsah ke kontrole požadovaných podkladů musí 

zástupce Objednatele se Zhotovitelem dohodnut v předstihu nejméně 5 dnů. Zhotovitel je 



strana 5 / 9

povinen poskytnout ke kontrole požadované analogové (pracovní výtisky číselných 

/hospodářská kniha/ dat a grafických /porostní mapa/ dat za vybraná oddělení ve formátu 

*.pdf  a k tomu i digitální data ve výměnném formátu IS LH 2017 neomezeně, a to dnem 

zahájení kontroly.

c) Předmětem kontroly venkovních prací jsou zejména: pracovní mapa nebo její kopie, popisy 

jednotlivých částí lesa, návrhy hospodářských opatření, kontrolní měření výšky a tloušťky, 

stanovení zakmenění a zásoby lesních porostů 

d) Kontrola se provádí vždy za účasti alespoň osoby oprávněné jednat ve věcech technických za 

Zhotovitele, nebo jím písemně zmocněného zástupce.

e) Kontrolující i kontrolovaná strana může ke kontrole přizvat další pracovníky z organizačních 

složek Objednatele a Zhotovitele.

f) O průběhu a výsledcích kontroly se pořizuje zápis, který odsouhlasí podpisem odpovědní 

zástupci obou smluvních stran. V případě, že jedna ze stran se zněním zápisu nesouhlasí, 

uvede do zápisu zdůvodnění.

g) Závady při kontrole zjištěné a odsouhlasené je Zhotovitel povinen odstranit v termínech 

a způsobem v zápise stanoveným.

5. Průběžné měsíční kontroly:

a) Zhotovitel předkládá průběžně, nejméně však jednou za kalendářní měsíc, pracovní mapu, 

popis jednotlivých částí lesa a návrhy opatření ve formátu *.pdf k odsouhlasení vedoucímu 

lesní správy.

b) Součástí této kontroly je kontrola ploch holin a obnovy lesa. 

c) Po kontrole obdrží vedoucí lesní správy pracovní mapu s návrhem umístěných obnovních 

těžeb a hospodářskou knihu s dohodnutými úpravami obojí ve formátu *.pdf.

6. Kontrola fakturací:

a) Zhotovitel vyzve Objednatele (metodika hospodářské úpravy lesa) k prověření objemu 

fakturovaných prací a dodávek, a to alespoň 5 dnů před vystavením faktury.

b) Zhotovitel za účelem kontroly připraví soupis fakturovaných prací a dodávek. Metodikem

hospodářské úpravy lesa odsouhlasené soupisy budou součástí faktur Zhotovitele (viz čl. V

odst. 5 smlouvy).

7. Do 30 kalendářních dnů od předání výstupů díla Zhotovitelem je Objednatel povinen provést 

závěrečnou kontrolu a Zhotoviteli odeslat písemné oznámení o zjištěných závadách. Zhotovitel

je povinen tyto závady odstranit a opravené dílo předat Objednateli do 30 kalendářních dnů od 

data obdržení písemného oznámení o zjištěných závadách.

VIII.ODPOVĚDNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. V případě škody vzniklé 

Objednateli zaviněním Zhotovitele, je tento povinen v plném rozsahu Objednateli nebo třetí 

osobě tuto škodu v souladu s příslušnými právními předpisy uhradit.

2. Objednatel (osoba oprávněná ve věcech technických) zprostředkuje podání žádosti o vydání 

povolení ke vstupu na území Vojenského újezdu (VÚ) u příslušného újezdního úřadu pro osoby 

a prostředky Zhotovitele, které budou zajišťovat plnění dle této Smlouvy. V případě, že 

povolení nebude některým osobám Zhotovitele vydáno, nesmí se tyto na plnění smlouvy 

v prostoru vojenského újezdu podílet. Zhotovitel je povinen Objednateli ke zprostředkování 

podání těchto žádostí poskytnout potřebnou součinnost.



strana 6 / 9

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla pro provoz dopravních prostředků ve VÚ, jakož 

i veškerá další pravidla a instrukce spojené s jejich přítomností v tomto VÚ, které jim byly 

sděleny Objednatelem nebo jinými k tomu oprávněnými osobami či orgány.

4. Zhotovitel bude plnit předmět smlouvy s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu 

v pracovním či jiném poměru, který neodporuje příslušným pracovním předpisům.

5. Prohlášení o subdodavatelích Zhotovitele je přílohou Smlouvy (je-li relevantní).

6. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady nebo škody, tak jak tyto druhy 

odpovědnosti vyplývají z této smlouvy a příslušných právních předpisů.

7. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 

takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud 

uložení takové pokuty nebylo způsobeno konáním či opomenutím první smluvní strany bez 

přičinění druhé smluvní strany podle míry zavinění.

IX. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo jeho části zaplatí Zhotovitel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý i započatý 

den prodlení, až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě splatnosti zaplatí Objednatel

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do 

úplného zaplacení.

3. 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele, jeho zaměstnanců nebo 

právnických a fyzických osob pro něj pracujících respektovat pravidla a instrukce, spojené 

s jejich přítomností ve Vojenském újezdu, které jim byly sděleny Objednatelem nebo jinými 

k tomu oprávněnými osobami či orgány.

4. 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení prohlášení o subdodavatelích, je-li přílohou 

Smlouvy.

5. 10 000 Kč za každý případ 

a) zjištění Objednatele o plnění díla Zhotovitelem v rozporu s uzavřenou smlouvou nebo jejími 
přílohami,

b) nedodržení metodiky pro zjišťování zásob relaskopem v souladu s čl.9 odst.9.1 písm. b)
přílohy č. 2 smlouvy,

c) chybného zjištění zásoby porostu v souladu s čl. 9 odst. 9.2 přílohy č. 2 smlouvy,

d) chybného zjištění skutečné plochy porostní skupiny, příp. etáže, přičemž za chybné zjištění 
plochy se považuje rozdíl vyšší než ± 10%.

6. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení čl. V této Smlouvy. Smluvní

pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 

stranou vůči druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., o.z. a výslovně 

sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo 

objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní 

pokuta vztahuje.

8. Objednatel může pozastavit platbu faktur vystavených Zhotovitelem, pokud Zhotovitel

v termínu neodstraní závady uvedené v zápisu o kontrole dle čl. VII Smlouvy.



strana 7 / 9

X. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001

a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy Objednatele

v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této Smlouvy stvrzuje.

2. Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch Zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny 

odpovědných zaměstnanců Objednatele.

3. V případě, že Zhotovitel zadá část veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), 

jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění této Smlouvy je Zhotovitel a na jeho vrub 

budou řešeny veškeré záruky a sankce.

4. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 

jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 

nese Zhotovitel. Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle této 

Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

5. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 

Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem 

na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo 

náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel

souhlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu 

vznikne nárok. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní 

pokuty nebo škody, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele

vůči objednateli. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní 

pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Pokud by nedošlo k tomuto 

započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to do 

14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele.

6. Zhotovitel i Objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech 

skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 

smluvních stran, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, 

u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

7. Všechny informace získané v průběhu jednání a při plnění díla jsou důvěrného charakteru.

XI. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 

s pojistným plněním ve výši nejméně 1 000 000 Kč a jeho spoluúčast nepřevyšuje 10 %.

2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu 

účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen toto 

objednateli prokázat.

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel i Zhotovitel mají možnost ukončit platnost smlouvy písemnou dohodou smluvních 

stran nebo mohou odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. 



strana 8 / 9

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují:

a) opakované (nejméně 3x) zjištění Objednatele o plnění díla Zhotovitelem v rozporu 
s uzavřenou smlouvou nebo jejími přílohami,

b) opakované (nejméně 3x) nedodržení metodiky pro zjišťování zásob relaskopem v souladu 
s čl. 9 odst. 9.1 písm. b) přílohy č. 2 smlouvy,

c) opakované (nejméně 3x) chybné zjištění zásoby porostu v souladu s čl. 9 odst. 9.2 přílohy 
č. 2 smlouvy,

d) opakované (nejméně 3x) chybné zjištění skutečné plochy porostní skupiny, příp. etáže, 
přičemž za chybné zjištění plochy se považuje rozdíl vyšší než ± 10%,

e) opakované (nejméně 3x) nedodržení termínů uvedených v čl. III a VI této Smlouvy nebo

f) celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10% z celkové ceny za zhotovení díla dle této 
smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně oznámit 

druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení.

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 

ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 

a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Objednatel uhradí Zhotoviteli skutečně vynaložené 

a řádně doložené náklady ke dni zániku smlouvy a Zhotovitel předá Objednateli všechny 

výsledky plnění díla.

XIII.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, z toho 

jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými

dodatky, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti si budou vzájemně doručovat osobně nebo na adresu 

jejich sídla nebo místa podnikání zapsané do obchodního nebo jiného veřejného rejstříku. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

§ 2586 a násl. o.z. a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

Tato práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není Zhotovitel bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

6. Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Doložení výpočtu nabídkové ceny a průběh fakturace

Příloha č. 2 - Prohlášení o subdodavatelích (je-li relevantní).



8. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu 
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkai těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců. 

Za Objednatele: 

V .p. 

ředitel 

34 v . 
OJENSKE LESY A STATI<Y ČR, s.p. 

Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 ·Dejvice 
IČ : 00000205, DIČ : CZ00000205 

Za Zhotovitele: 

p;z4~c !0$4 mm 
V ..................... dne ..................... -

TAXLES, s.r.o. 
Ing. Lubomír Klement 

jednatel 

TAXLES, s.r.o. 
751 25 VÝKLEKY 86 

IČ:26859734 
DIČ CZ26859734 

strana 9 I 9 



Přiloha c. 1 -Doloženi v· oetu nabldkově ceny a průběh fakturace 

A ldentifikac<o verejné zakázky 
Název: ZhotovenllHP s platnosti 2017 - 2026 a změny stávajlelch lHP 

čúslvz: e. 4 

čj.: VLS.OOF44712016/1800 

B. Identifikace uehazete 

[ Název: TAXLES, s. r. o. 
IČO: .28859734 

Uchazeč vyplnl pouze zeleně podbarvená pole! 

C. Oolo!enl V"ÝJ)Očtu nabldkové ceny 

--rAXN ES ~ , s.r.o. 
751 ~5 VÝKLEKY 86 

IC:26859734 
DIČ: CZ26859734 

optimalizace vy<tanl 
A.ldek člslo Po4o!ka Měrné jednotka vú"> HMO"'~ 

O Pnlběh fakturace 

Procento 
PoloZka <.eJkové Ter min pfedénl 
ělslo 

Popis pofadovaného výstupu 
nabldkové výstup~ 

cen v 

1) Digttálnf data návrllu změny LHP ve tvaru ISLH ČR 2016 v roZ1!ahu cca 90% plochy LHC. 40 do 31.8.2016 

-----· Procento . - rozdll u 

• • ... , I - .. skutečné • celkoVé - - - - - ceny a Polo!ka y-- -- Termln pJedénl 
tlslo 

Popis pofadovaného výitupu celkov~ výstupu 
ceny 

zhotovitele --. mjll 
fakturovan 

6 

2) 
Koncept prozatímní hospodářské knihy v členění po lesních úsecích ve formátu 
•.pdf 

3) Předběžná digitální data numerické části LHP ve výměnném formátu ISLH 
2016 

4) Předběžná digitální data grafkké části LHP ve výměnném formátu ISLH 2016 a 
l~r>~nn 

Seznam umístěných mýtních těžeb s nutností schválení výjimky dle §31 odst. 
5) 2, §33 odst. 4 a §36 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

Seznam porostních skupin, v nichž nebylo plánováno minimální vyhláškové 
6) procento melioračních a zpevňujících dřevin s uvedením důvodu (§10 odst. 4 80 do 30.9.2016 

vyhlášky č. 84/1996 Sb.). 
7) Návrh nové kategorizace 

Kompletní návrh změny LHP potřebný pro schválení s náležitostmi dle vyhlášky 
č. 8411996 Sb. (textová část- dodatek= technická zpráva, závěrečné tabulky 
a grafy, podklad pro žádost o změnu závazných ustanovení příslušného LHP, 
hospodářská kniha, tabulka plochová, porostní mapa 1:10 000, těžební mapa 

8) 1:10 000), digitální data LHP ve výměnném formátu 15 LH 2016 s pětimístným 
kódem LHC, digitální data LHP - soubo!y ze SN použitého ke zpracování dat 
(např. LED, TAX, TOPOL) a dohodnutý výstup potřebných digitálních výstupů 
pm státní správu ochrany přírody. Hejméně 1 paré porostnkh map a 
hospodářské knihy ve formátu *.pdf. 

9) lc"istoois ·, knihv v di2itální a anal02ové oodobě_ v 1'1<>ni5ní dl<> 
_10\ I Dodatek textové části oro LHC v dil!itální !včetně souborlu t<>xtov<>ho editoru i 

do 30·ti dnů 

Digitální finální zkontrolovaná a odsouhlasená data LHP dodaná v rozsahu dle od doručení 

zadávací!Y.l protokolu, v pňpadě změny dat prC>V€dené na základě požadavlru 
20 schvalovacího 

11) 
orgánu státní správy lesů v průběhu schvalování LHP s komentářem 

výměru LHP 

k provedeným změnám. 
zhotovite!i 

. . -. -) - fakturovana castka bude stanovena dodatkem ke smlouve, a to dle podmínek uvedenych zejmena v čl . V smlouvy • 
.. ) - optimalizace vojenských újezdů 
• .., · vydáni histonc-.kého majetku obr.! 

Počat měrn • ch jadnolek 

Falclurovaná FlltturoYaná 
ěéstka ěéslka 

(Kč bez DPH) (Kě bez DPH) 

   

Fakturované č6slka 
(KčbRZOPH) 

*) ., 

., *) 



Uchazeč: 

obchodní firma: 
sídlo: 
právní forma: 
IČ: 
zapsaná: 

zastoupená: 

že: 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

TAXLES, s. r. o. 
Výkleky 86, 751 25 Výkleky 
společnost s ručením omezeným 
268 59 734 
v obchodním rejstň'ku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddfi C, vložka 

40689 
Ing. Lubomírem Klementem, jednatelem 

prohlaiuje za uchazeče 

• Společnost TAXLES, s. r. o. hodlá k plnění předmětu této veřejné 
zakázky použít níže uvedených subdodavateiG: 

IČ Jméno Sídlo % podíl na plnění VZ 

1 86817493 Ing. Atanas Zachov Boženy Němcové 884, 472 01 Doksy 1 O % -venkovní šetření 

2 60100052 Ing. Jan Štrob/ Záhyozdí ~_L_ _ _ _ 384 51 ~ola.rt__ __ 5%- venkovní šetření - ·-----·--· 
3 64265501 Jaroslav Bořii Bohuslavice 141 798 56 Bohuslavice 5%- venkovní šetření 
4 73925560 PetrHofák    1 O % - venkovní šetření 

5 73949655 Vladimfr Rákos Dvořákova 1458/26, 750 02 Přerov-1-město 1 O % - venkovní šetření ' 

Změna v osobě některého z uvedených subdodavatelů bude provedena pouze se souhlasem 
zadavatele. 

V Lipníku nad Bečvou, dne 2 6 -10- 2015 

TAXLES, s.r.o. 
jednatel společnosti 

TAXLES, s.r.o. 
751 25 VÝKLEKY 86 

IÓ:26859734 
Dl~· CZ26859734 




